

**COMPOSIÇÃO 1 - VIGA DE ACABAMENTO EM CONCRETO ARMADO - UNIDADE POR M3**

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR SINAPI / MAR 2022	TOTAL
1	1527	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO	M <sup>3</sup>	1,050	R\$ 457,39	R\$ 480,26
2	96533	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM, 2 UTILIZAÇÕES	M <sup>2</sup>	10,050	R\$ 103,97	R\$ 1.044,90
3	92799	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM, UTILIZADO EM LAJE	Kg	49,250	R\$ 12,16	R\$ 598,88

<b>Σ TOTAL</b>	<b>R\$ 2.124,04</b>
----------------	---------------------

---

**CLARICE TUMELERO NIEDERMAIER**

Eng. Civil - CREA/SC 139.652-1

Engenharia Civil - AMERIOS